
 

GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DAS CIDADES, 
DO PLANEJAMENTO, DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA.  
CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - CERH 

 
RESOLUÇÃO CERH/MS Nº 019, de 19 de novembro de 2012. 
 

Nomeia os integrantes titulares e suplentes da 
Câmara Técnica Permanente de Instrumentos de 
Gestão de Recursos Hídricos 

 
O Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos de 

Mato Grosso do Sul – CERH, no uso de suas atribuições legais e considerando 
deliberação da reunião ordinária do Conselho Estadual de Recursos Hídricos em 27 de 
Setembro de 2012, resolve: 
 
   Art. 1° Nomear os representantes indicados pelos órgãos e 
entidades que compõem o Conselho Estadual de Recursos Hídricos – MS que foram 
eleitos para constituir a Câmara Permanente de Instrumentos de Gestão de Recursos 
Hídricos; 
 

Entidades Eleitas Membros Indicados 
Jânio Fagundes Borges – Titular CREA - MS Thiago Pereira Vieira – Suplente 
Darci Dias de Azambuja – Titular APAI-MS Gláucio Thiago Moraes – Suplente 
Hermes Vieira Borges – Titular SEPROTUR João Sotoya Takagi – Suplente 
Carlos Roberto Padovani – Titular  EMBRAPA Márcia Divina de Oliveira - Suplente 
Vilson Mateus Brusamarello – Titular  FAMASUL Ramão Edson Fagundes Jardim – Suplente 
Sueli santos Teixeira – Titular ONIX Joemir Alfredo Brusque – Suplente 
Arlindo Murilo Muniz – Titular OAB-MS Andre Luiz Soares da Fonseca – Suplente 

  
 
 
Campo Grande, 19 de Dezembro de 2012. 

 
 
Carlos Alberto Negreiros Said Menezes 

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos 
 


